Nominimi i personelit akademik bëhet nëpërmjet sistemit të pikëzimit si më poshtë:
	Kriteret
	Pikët

	1.Njohuritë e gjuhës në shtetin ku kryhet mobiliteti
	10

	2.Pedagogë të cilët nuk kanë kryer mobilitet më parë me programin Erasmus +
	20

	3.Rëndësia që ka ky mobilitet për zhvillimin professional të pedagogut dhe ndryshimet e pritshme në metodat e mësimdhënies 
	20

	4.Letër Motivimi për pjesëmarrjen në mobilitet
	10

	5.Eksperienca, publikimet, projektet
	20



Nominimi i personelit ndihmës akademik me karakter administrativ/ personeli administrativ bëhet nëpërmjet sistemit të pikëzimit si më poshtë:

	Kriteret

	Pikët

	1.Njohuritë e gjuhës në shtetin ku kryhet mobiliteti
	30

	2.Personel të cilët nuk kanë kryer mobilitet më parë me programin Erasmus +
	20

	3.Rëndësia që ka ky mobilitet për zhvillimin profesional dhe kontributi për institucionin 
	20

	4.Letër Motivimi për pjesëmarrjen në mobilitet
	10



· Përcaktimi i kritereve është bërë në bazë të guidës së programit Erasmus +.
· Kriteret mund të shtohen duke u bazuar në kërkesat që mund të ketë universiteti pritës.
· Thirrjet për aplikim shpallen në faqen zyrtare të websitit të UT-së, në faqen zyrtare të Facebook-ut të UT-së si dhe përcillen me shkresë zyrtare në njësi.
· Aplikantët lajmërohen mbi ecurinë e aplikimit me e-mail.
· Nominimi dhe vlerësimi i personelit për bursa shkëmbimi Erasmus + KA 171 bëhet nga Komisioni Erasmus + në UT. Komisioni Erasmus + në UT bën nominimin/vlerësimin e studentëve, por pranimi përfundimtar bëhet nga universiteti pritës.
· Inclusion (personeli që u përkasin kategorive të caktuara sociale, të cilët duhet të përcjellin në aplikim dokumentacionin vërtesues) do të përfitojnë 5 pikë shtesë. Për të parë nese i përkisi kësaj kategorie ju lutemi klikoni https://unitiredu-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/support_teams_unitir_edu_al/EQaIGnr_o_hCn88QMMaLElsBTTadyYWHAn3QB-54wCl4oA?e=tYuBFN


